
Ministero dell’Istruzione
Istituto Comprensivo “Rita Levi Montalcini”

Via Mazzini, 24 - 20064 GORGONZOLA (MI) - Tel. 02/95.13.005
E-mail miic8bf00g@istruzione.it - miic8bf00g@pec.istruzione.it -

www.icmontalcinigorgonzola.edu.it
CM MIIC8BF00G - CF 91546550152 – CU UF2SHX 

All’Albo Pretorio Online
 Sez. Amministrazione

Trasparente       
Agli atti amministrativi

Al Sito Web –
Gorgonzola , 22/3/2022 

OGGETTO: determina della dirigente scolastica per l’avvio della procedura di 
affidamento dell’incarico per la realizzazione del progetto “SCREENING DSA” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PRESO ATTO della necessità di effettuare uno screening DSA che coinvolga le classi
terze della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo “Falcone e Borsellino” Lecco 1,
per il quale è richiesto l’intervento di esperti in possesso di competenze specifiche, per
lo 
svolgimento delle attività previste e per il raggiungimento degli obiettivi; 
VISTO il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2019/22 adeguato all’a.s. 2021/2022; 
CONSIDERATO  che  non  sono  presenti,  tra  i  docenti  in  servizio  nella  scuola,
disponibilità congrue alle esigenze contingenti; 
CONSIDERATO che tale attività  prevede prestazioni  professionali  specialistiche da
parte di esperti esterni; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il  Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
VISTO il  Decreto  Interministeriale  28/8/2018  n.  129,  concernente  “Regolamento
recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/7/2015, n. 107” 
VISTA la delibera n. 80 del Consiglio di Istituto del 04/02/2022 di approvazione del
Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
ATTESO  che la  spesa per  questo  servizio  trova copertura  nell'esercizio  finanziario
2022; 
 

DETERMINA 
  

- Di esperire la procedura di selezione mediante avviso pubblico rivolto al personale
in  servizio  presso  le  Istituzioni  Scolastiche  della  provincia  di  Milano,  a  esperti
professionisti esterni, per reperire personale esperto per l’incarico di prestazione
professionale per lo screening;

-  - Di definire un impegno di spesa pari a  € 700,00 IVA (omnia), al lordo di qualunque
onere a carico dell’amministrazione. 

- Compenso: 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

57
 -

 2
2/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI



• per il personale appartenente all’Amministrazione scolastica il compenso lordo
dipendente  pari  a  17,50  euro  all’ora,  secondo  quanto  previsto  dalla  tabella
allegata al CCNL., 

• per  gli  esperti  esterni  in  base  all’offerta  presentata  dall’aggiudicatario,
compatibilmente con il budget a disposizione, sarà definito il numero di ore da
espletare. 

-Di individuare come Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di
questo 
Istituto ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7
agosto 1990, n. 241; 
-Di trattare i dati acquisiti dall’Amministrazione solo per attività istituzionali, così come
disposto dal D.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii tra cui il D.lgs 101/2018 che le recepisce sulla
base del Regolamento UE n. 679/2016, garantendo l’assoluta riservatezza; 
-Di pubblicare il presente atto all’Albo on line sul sito web dell’Istituto. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Carmela Valenti 

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

57
 -

 2
2/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2022-03-22T13:02:13+0100
	CARMELA VALENTI




